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LAUSUNTO POHJOIS-POHJANMAAN ENERGIA- JA ILMASTOVAIHEMAAKUNTAKAAVAN 
EHDOTUSAINEISTOSTA

Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaava on edennyt maankäyttö- ja
rakennusasetuksen (MRA 13 §) mukaiseen ehdotusvaiheen viranomaiskuulemiseen. 
Vaihemaakuntakaava käsittelee koko maakunnan aluetta ja sen pääteemoina ovat: 
energiantuotanto, varastointi ja siirto, viherrakenne sekä ekosysteemipalvelut, aluerakenne ja 
saavutettavuus sekä liikennejärjestelmä ja logistiikka-alueet. Lisäksi arvioidaan 
energiamurroksen vaikutuksia maankäytön suunnitteluun. 

Energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan viranomaisehdotuksessa osoitetaan 61 seudullisesti 
merkittävää tuulivoimaloiden aluetta. Näistä alueista kaksi (Moskuankangas tv-1 530 ja 
Palokangas tv-1 528) sijoittuu maakuntien yhteisen rajan läheisyyteen. Seudullisen 
kokoluokan tuulivoimaloiden alueeksi on maa-alueilla (tv-1) määritelty pinta-alaltaan 
vähintään 7 km² suuruiset tuulivoimaloiden alueet. Palokankaan alueen merkittävimmät 
vaikutukset kohdistuvat mm. Pihtiputaan valtakunnallisesti arvokkaaseen pika-
asutusmaisemaan. Yhteisvaikutuksia muodostuu myös Keski-Suomen puolella sijaitsevien ja 
Keski-Suomen maakuntakaavassa 2040 (hyväksytty 8.12.2023) osoitettujen Uusimon ja 
Leppäkankaan tuulivoima-alueiden kanssa. Moskuankankaan alueen merkittävimmät 
vaikutukset kohdistuvat mm. valtakunnallisesti arvokkaaseen Muurasjärven kulttuurimaisema-
alueeseen sekä maakotkaan ja metsäpeuraan. Yhteisvaikutuksia muodostuu myös Keski-
Suomen puolen tuulivoima-alueiden (Leppäkangas, Uusimo) kanssa. Moskuankankaan aluetta 
on pienennetty idässä maakotkavaikutusten lieventämiseksi kasvattamalla etäisyyttä Iso 
Karsikkonevan Natura-alueeseen sekä lounaassa maisemavaikutusten lieventämiseksi 
kasvattamalla etäisyyttä Muurasjärven kulttuurimaisema-alueiseen.

Maakotkaselvityksessä tarkasteltiin tuulivoima-alueiden vaikutuksia maakotkapopulaatioon. 
Energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan tuulivoimaloiden alueet (tv-alueet) eivät sijoitu 
maakotkan ydinreviirialueille. Maakotkaan liittyviä vaikutuksia arvioidaan myös käynnissä 
olevassa Natura-alueita koskevassa selvityksessä. Selvityksen tulokset tullaan huomioimaan 
maakuntakaavan julkisessa ehdotusvaiheessa.

Tuulivoimaloiden aluetta (tv-1) koskevan merkinnän suunnittelumääräyksessä tuodaan esiin 
mm. maisemaan kohdistuvien vaikutusten huomioiminen sekä haitallisten vaikutusten 
ehkäiseminen alueen tarkemmassa suunnittelussa. Kaavaratkaisussa ei ole tuulivoimaloiden 
alueille määritelty tarkempia kohdekohtaisia suunnittelumääräyksiä. Keski-Suomen liitto 
esittääkin, että liitteeseen 2 tv-1 merkintöjen kohdekuvauksiin sisällytettäisiin tv-alueiden 
Moskuankangas ja Palokangas vaikutusalueelle Keski-Suomen hyväksytyssä 
maakuntakaavassa 2040 osoitetut tuulivoimatuotantoon soveltuvat alueet Uusimo ja 
Leppäkangas. Maakuntien rajan tuntumassa on tärkeää, että alueiden jatkosuunnittelussa 
tunnistetaan eri maakuntien alueille sijoittuvien hankkeiden yhteisvaikutukset.

Muilta osin Keski-Suomen liitolla ei ole huomautettavaa energia- ja 
ilmastovaihemaakuntakaavan ehdotusaineistosta.
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Lausunnon on valmistellut Hanna Kunttu, hanna.kunttu@keskisuomi.fi, 040 591 5901.

KESKI-SUOMEN LIITTO

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen 
oikeellisuuden voi todentaa kirjaamosta. 
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